Договор № ___
перевозки грузов автомобильным транспортом

г. Абакан

«___» _________ 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Авторейс», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице директора Андреева Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, _____________________________________________

_________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Отправитель» в лице ______________________, действующего на основании  (Устава, Свидетельства о государственной регистрации), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Перевозчик» обязуется доставить вверенный ему «Отправителем»  груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу (получателю), а «Отправитель» обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.

1.2. Наименование груза, вес, пункт назначения, место передачи груза «Перевозчику» «Отправителем», указывается на заявке. Заявка на перевозку груза является неотъемлемой частью настоящего договора и отправляется к «Перевозчику» от «Отправителя» посредством электронной почты .
1.3. Для выполнения перевозок «Перевозчик» выделяет «Отправителю» автомобили КАМАЗ 55111, КАМАЗ 55102,КАМАЗ 6460,КАМАЗ 5410,КАМАЗ 54115.
2. Условия перевозок:
2.1. Перевозки грузов осуществляются «Перевозчиком» на основании заявок, представляемых «Отправителем». «Отправитель» представляет заявку на перевозку грузов в письменной форме или по телефону, не позднее 16 часов дня, предшествующего дню перевозки.

2.2. Началом предоставления услуг считается время с момента выезда автомобиля с базы «Перевозчика», окончание услуг – время заезда автомобиля на базу «Перевозчика». Время, затраченное на :заправку автомобиля, простой машины при погрузке и разгрузке, считается предоставлением услуг.

3. Права и обязанности сторон:

3.1. «Перевозчик» обязан:

3.1.1. Определить тип и количество транспортных средств, необходимых для осуществления перевозок грузов в зависимости от объема и характера перевозки.

3.1.2. Подать под погрузку исправные автомашины, пригодные для перевозки данного вида груза и отвечающие санитарным требованиям, в срок установленный заявкой.

3.1.3. Доставить груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу.

3.1.4. Обеспечить сохранность всех перевозимых по настоящему договору грузов.

3.1.5.Предоставлять товаросопроводительные документы с отметками Получателя в течении 3-5 дней , с даты доставки груза .

3.2. «Отправитель» обязан:

3.2.1 Своими силами и средствами осуществлять погрузку и разгрузку.
3.2.2 До прибытия транспортных средств в Место передачи подготовить груз к перевозке (затарить, заготовить перевозочные документы, пропуска на право  проезда к месту погрузки и выгрузки и т.п.).

3.2.3 Проверить перед погрузкой пригодность транспортных средств для перевозки груза.

3.2.4 Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, а также погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии.

         3.2.5. Сообщать «Перевозчику» адреса доставки груза, телефоны и контактные лица грузополучателей.

4. Цена и порядок расчетов
4.1 Размер оплаты за перевозку грузов производится «Отправителем» согласно протоколу согласования цен (Приложение к настоящему договору).
4.2  Размер оплаты за перевозку грузов может изменяться в течение действия договора.

4.3 Расчет за перевозку грузов производится «Отправителем» в течение 3-х банковских дней с момента предоставления счета-фактуры, выписанной на основании товаротранспортной накладной и отрывного талона путевого листа с приложением акта выполненных услуг автотранспорта. Расчет производится перечислением на расчетный счет.
5. Ответственность сторон

5.1 Стороны договора в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6. Порядок разрешения споров

6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд РХ.

7.Срок действия договора

7.1 Срок действия договора устанавливается с «______» ____________ 2019г. по «31» декабря 2019г.

8. Заключительные положения

8.1 Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.
8.2 В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

8.3 Документы, переданные по факсимильной связи или электронной связи, имеют юридическую силу ,с последующим предоставлением оригиналов.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон

            9.1. «Перевозчик»:  Общество с ограниченной ответственностью «Авторейс»

ИНН 1901053850, КПП 190101001

Юридический/почтовый адрес: 655004, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Заводская, 01.
Расчетный счет № 40702810200010160442 в ООО «Хакасский муниципальный банк»,
г. Абакан, к/с 30101810900000000745, БИК 049514745.

тел.:(8-3902) 26-14-34, web: www.avtoreis19.ru, email: avtoreis19@mail.ru
9.2 «Отправитель»: ИП / ООО____________________________________________
ИНН: __________________ КПП ___________________________

Адрес: ______________________________________________________________________
Расчетный счет:
Банк: ______________________ К/с ______________, БИК __________. ИНН __________.
Директор

ООО «Авторейс»

_______________
Андреев А.В.

    ________________